

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CAMPUS UNAÍ - UNAÍ - MG
URBANIZAÇÃO DO CAMPUS UNAÍ - ETAPA 01
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL		MÊS UM		MÊS DOIS		MÊS TRÊS		MÊS QUATRO	
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1.0	CANTEIRO DE OBRA	0,98%	R\$ 13.257,36	25,00%	R\$ 3.314,34	25,00%	R\$ 3.314,34	25,00%	R\$ 3.314,34	25,00%	R\$ 3.314,34
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,96%	R\$ 80.486,26	11,95%	R\$ 9.618,11	30,23%	R\$ 24.331,00	35,42%	R\$ 28.508,23	22,40%	R\$ 18.028,92
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,62%	R\$ 8.339,17	100,00%	R\$ 8.339,17						
4.0	TERRAPLENAGEM	3,85%	R\$ 52.052,78	100,00%	R\$ 52.052,78						
5.0	DRENAGEM	30,20%	R\$ 407.955,59	10,00%	R\$ 40.795,56	45,00%	R\$ 183.580,02	45,00%	R\$ 183.580,02		
6.0	PAVIMENTAÇÃO	54,48%	R\$ 735.797,60								
6.1	GUIAS E SARJETAS	11,20%	R\$ 82.378,57							100,00%	R\$ 82.378,57
6.2	ASFALTO	88,80%	R\$ 653.419,03			30,00%	R\$ 196.025,71	40,00%	R\$ 261.367,61	30,00%	R\$ 196.025,71
7.0	RESERVATÓRIO DE DETENÇÃO ÁGUAS PLUVIAIS	3,41%	R\$ 46.082,39	100,00%	R\$ 46.082,39						
8.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	0,50%	R\$ 6.719,86	50,00%	R\$ 3.359,93					50,00%	R\$ 3.359,93
	(R\$) SIMPLES		R\$ 1.350.691,01		R\$ 163.562,28		R\$ 407.251,07		R\$ 476.770,20		R\$ 303.107,47
	(%) SIMPLES		100,00%		12,11%		30,15%		35,30%		22,44%
	(R\$) ACUMULADO				R\$ 163.562,28		R\$ 570.813,35		R\$ 1.047.583,55		R\$ 1.350.691,01
	(%) ACUMULADO				12,11%		42,26%		77,56%		100,00%